2.- Adjudícase, el llamado a Licitación Pública N° 5/2024: “Llamado a 

entidades de cualquier naturaleza jurídica para la gestión de hasta tres Centros 

de 24 horas y un equipo itinerante en la ciudad de Montevideo”, a las 

Organizaciones que a continuación se detallan, por la suma total de hasta $ 

86.842.297 (pesos uruguayos ochenta y seis millones ochocientos cuarenta y 

dos mil doscientos noventa y siete), por el plazo de doce meses a partir de la 

suscripción de los convenios, pudiéndose renovar automáticamente por hasta 1 

período de hasta doce meses o menos, previo informe favorable de gestión y
í

sujeto a las necesidades de la administración.-------------------------------------------

[...]

personas, en el marco del llamado realizado por la División de Coordinación de 

Programas para Personas en Situación de Calle de la Dirección Nacional de Protección 

Social. TERCERO: Obligaciones de las partes. A) OBLIGACIONES DEL MINISTERIO:

1) Transferir a la Asociación la suma total de hasta $ 34.499.515- (pesos uruguayos treinta 

y cuatro millones cuatrocientos noventa y nueve mil quinientos quince) que se abonará en 

seis partidas de la siguiente forma: la primera, por la suma de hasta $ 12.074.830- 

(pesos uruguayos doce millones setenta y cuatro mil ochocientos treinta) equivalente al 

35% del total, dentro de los treinta días de la ejecución del convenio; la segunda, la 

tercera y la cuarta por la suma de hasta $ 5.174.927- (pesos uruguayos cinco millones 

ciento setenta y cuatro mil novecientos veintisiete) cada una, equivalentes al 15 % del 

total, las que se abonarán al cuarto, al sexto y al octavo mes, todas a contar desde la 

ejecución; la quinta y la sexta por la suma de hasta $ 3.449.952- (pesos uruguayos tres 

millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil novecientos cincuenta y dos) cada una, 

equivalentes al 10% del total, las que se abonarán al décimo mes y al finalizar el convenio 

respectivamente. La segunda y restantes partidas deberán abonarse previa presentación 

de los informes de rendición de cuentas de los gastos abonados con la/s partida/s

[...]

para hasta 45 personas, en el marco deí llamado realizado por la División de Coordinación 

de Programas para Personas en Situación de Calle de la Dirección Nacional de 

Protección Social. TERCERO: Obligaciones de las partes. A) OBLIGACIONES DEL 

MINISTERIO: 1) Transferir a la Cooperativa la suma total de hasta $ 25.824.118 -(pesos 

uruguayos veinticinco millones ochocientos veinticuatro mil ciento dieciocho) que se 

abonará en seis partidas de la siguiente forma: la primera, por la suma de hasta $ 

9.038.440 - (pesos uruguayos nueve millones treinta y ocho mil cuatrocientos cuarenta) 

equivalente al 35% del total, dentro de los treinta días de la ejecución del convenio; la 

segunda, la tercera y la cuarta por la suma de hasta $ 3.873.618 - (pesos uruguayos 

tres millones ochocientos setenta y tres mil seiscientos dieciocho) cada una, equivalentes 

al 15 % del total, las que se abonarán al cuarto, al sexto y al octavo mes, todas a contar 

desde la ejecución; la quinta y la sexta por la suma de hasta $ 2.582.412 - (dos millones 

quinientos ochenta y dos mil cuatrocientos doce) cada una, equivalentes al 10% del total, 

las que se abonarán al décimo mes y al finalizar el convenio respectivamente. La segunda 

y restantes partidas deberán abonarse previa presentación de los informes de rendición 

de cuentas de los gastos abonados con la/s partida/s previamente transferida/s.